
 

お客様各位 

株式会社すかいらーく  

 

 

営業自粛店舗再開のお知らせ 

 

 

弊社仙台マーチャンダイジングセンター（工場）製造食品が原因の食中毒事故により、被害にあわ

れたお客様並びにご家族の皆様に多大なご苦痛とご迷惑をお掛けいたしましたことを改めて心よりお

詫び申し上げます。また、お客様をはじめ関係各位にも多大なご迷惑をお掛けいたしましたことを併

せてお詫び申し上げます。 

 

弊社は今回の事故を厳粛に受け止め、原因となった仙台工場から食材供給を受けていた仙台工

場管轄「ガスト」120 店舗の営業を、安全確認のために一時自粛させていただいておりました。 

この度、関東以西の工場からの供給体制が整い、下記 5 点が完了したことで店舗の安全性も確認

されましたので、店舗営業を 9 月 26 日（月）より再開させていただきました。 

なお、今回の事故は仙台工場にて製造した食品が原因であると断定されていることから、仙台工場

は製造自粛を継続いたします。 

【店舗安全確認のための取り組み】 

（１）関東以西の工場からの供給体制、（２）店舗の殺菌・消毒、清掃の完了、（３）全従業員の菌検

査の実施、（４）保健所による食品衛生講座の受講、（５）管轄保健所による確認 

 

今後も、管轄保健所のご指導・ご協力をいただきながら再発防止に全力をあげると同時に、外部専

門家を中心とした第三者委員会で、仙台工場における再発防止策を検討し、安全衛生体制の再構築

を確実なものにしてまいります。今回の件を決して風化させることなく、一層の安全安心に努めてまい

ります。 

 

皆様より多くの叱咤激励を頂戴しましたことに大変感謝しております。また変わらずご来店いただい

ているお客様に心より感謝しております。お客様との『絆』をもう一度取り戻すべく、全力で努めてまい

ります。 

 

 

以上 
 

 

 


